*Ein Offo von Teufenbach ist anderweitig (1173) ausdrücklich als steirischer Ministeriale bezeichnet (siehe Jaksch, MDC II Register, S. 229; vgl. auch Pirchegger, Landesfürst und Adel 1, S. 94). Laut Urkunde sollen künftige Herzöge der Steiermark die hier beurkundete Schenkung beschützen.*

*Zum Schreiber/Verfasser siehe Zehetmayer, Urkundenwesen (MNÖLA 20), S. 370–371.*

*Zum angesprochenen Testament Offos von Teufenbach siehe Mitis/Dienst/Lackner, BUB IV/2 (1997), S. 26 Nr. 978. Zwei Huben zu Glödnitz gingen an das Spital am Semmering (Edd. in Zahn, StUB II, S. 210 Nr. 139; Jaksch, MDC I, S. 351–352 Nr. 460), das übrige Eigengut des Teufenbachers in Glödnitz fiel an Herzog Leopold, der Ulrich von Peggau damit belehnte, welcher es wiederum dem Gurker Domkapitel schenkte (= Urkunde Nr. GURK 22).*

*Die vorliegende Urkunde wird auch in Urkunde Nr. GURK 18 (und nach dieser in Nr. GURK 32) erwähnt.*

*Den Ausstellungsort Holtczprucke identifiziert Meiller, Reg. Babenberger, S. 249 Anm. 328, und Reg. Salzburg, S. 512 Anm. 16, als „Schwarzau am gleichnamigen Flusse“ im heutigen Niederösterreich.*

*Zur Überlieferung: Fichtenau/Zöllner, BUB I, S. 165, nennen bei der Überlieferung als „B1“ das „Insert in der Bestätigung Herzog Albrechts II., St. Veit 1356 September 30, Klagenfurt, Kärntner Landesarchiv“. Die Urkunde Albrechts II. ist dort jedoch nicht im Original, sondern lediglich in einer Abschrift des 19. Jahrhunderts (= KLA, AUR, B-C 517) vorhanden, so laut schriftlicher Auskunft aus dem Kärntner Landesarchiv vom 4. November 2020. Jaksch, MDC I, S. 285, nennt lediglich die Abschrift im Gurker Kopialbuch II, Jaksch, MDC II, S. 390, führt zusätzlich an: „in Orig. in Gürk (B)“. Das Original der Urkunde Albrechts II. liegt jedoch auch nicht im Archiv der Diözese Gurk, so laut schriftlicher Mitteilung von Dr. Peter Tropper vom 3. November 2020.*

*Ediert nach B.*

In nomine sancte et individue trinitatis.<sup>a)</sup> Lewpoldus dei gratia dux Austrie et Stirie universis Christi fidelibus salutem in perpetuum. Quoniam divina benivolencia suis nos beneficiis voluit peditare, merito de nobis concessis ei cum graciaram accione debemus rependere, qui eciā centuplum promisit recompensare. In dei igitur et sue sanctissime genetricis laudem et gloriam intercedentibus domino Eberhardo Salczpurgensi archiepiscopo et dilectis amicis Chonrando Brixinensis ecclesie et Walthero Gurcensis ecclesie episcopis tam eciā pro salutari memoria nostri et parentum nostrorum Gurensi ecclesie in stipendum canonicorum deo inibi militancium debito iure confirmamus quidque Offo de Twffelpach ministerialis noster et uxor eius Bertha de prediis suis vel redditibus vel mancipiis eidem ecclesie pro suis et carorum suorum animabus donaverunt: forum<sup>b)</sup> scilicet Weytensuelt, montem Prēgniz cum nemore, duos mansos desubitus adiacentes, Ewfemiam cum suis liberis et predio, Mazelinum cum suis liberis et predio, singula inquam cum suis attinenciis et usibus inde profuturis. Eadem enim et alia queque predia sua in Glodniz ipse Offo in testamento, quod prius coram nobis cognato suo Hartwico fecerat, ipso presente et predictis abrenunciante pro animabus uxoris sue et propria excepere eroganda. Volumus igitur et statuimus eandem donationem stabilem et inconvulsam permanere et in proteccionem nostram suscipimus omnique futuro duci Stirie eandem donationem protegendarum relinquimus, ut quicumque supradictam ecclesiam super hiis ullo modo gravare temptaverit, pupillam oculi nostri se tetigisse cognoverit, nec nobis nec ulli posteriorum nostrorum liceat ipsam proteccionem a propria manu qualitercumque alienare. In huius vero rei testimonium presentem paginam cum testibus subscriptis annotatam impressione sigilli nostri iubemus communiri. Huius rei testes sunt Eberhardus de Newnkirchen Patauiensis decanus, Sighardus de Pischolfsdorff, Vlricus de Probstorff, Daniel presencium annotator capellani<sup>c)</sup>, Crafft de Amczinspach, Rapoto de Walchenperk, Walchunus de Wassenpergk, Herrandus de Wildonia, Harttnidus de Orthe, Vlricus de Stubenpergk, Wigandus de Clamme, Diethmarus de Lichtenstain, Hermannus de Puten, Lewpoldus de Lewnstain, Hartwicus de Tewffelpach, Hermannus de Cranperkch, Perhtoldus dapifer de Emerpergk, Albon<sup>d)</sup> de Grimenstain, Otacharus et Otto de Gräse, Otto de Cremis, Berhardus et Hainricus de Crumpach, Rapoto et Chunradus de Puten et alii quam plures. Acta sunt hec apud flumen quod dicitur Swartzha, in loco qui dicitur Holtczprucke, anno dominice incarnationis millesimo CC° II°, indicione quinta, VI<sup>to</sup> idus iulii.